

令和7年度

名古屋港新土砂処分場埋立護岸基礎工事(第1回変更)

積算の内訳

※知り得た情報は、中部地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における一次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

合併積算総括表

令和7年度 名古屋港新土砂処分場埋立護岸基礎工事(第1回変更)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					1,681,958,710	
					1,681,851,495	-107,215
間接工事費	112,306,645 + 405,862,823				518,169,468	
	112,299,493 + 405,836,953				518,136,446	-33,022
共通仮設費(計)	120,000 + 108,822,728 + 3,363,917				112,306,645	
	120,000 + 108,815,791 + 3,363,702				112,299,493	-7,152
共通仮設費(積上)					120,000	
共通仮設費(率)	$1,681,958,710 \times 6.47\% ((2.88\% \times 1.68 + 1.50\%) \times 1.02)$				108,822,728	
	$1,681,851,495 \times 6.47\% ((2.88\% \times 1.68 + 1.50\%) \times 1.02)$				108,815,791	-6,937
現場環境改善費	$1,681,958,710 \times 0.20\%$				3,363,917	
	$1,681,851,495 \times 0.20\%$				3,363,702	-215
現場管理費	$1,794,265,355 \times 22.62\% ((20.70\% + 1.26\%) \times 1.03)$				405,862,823	
	$1,794,150,988 \times 22.62\% ((20.70\% + 1.26\%) \times 1.03)$				405,836,953	-25,870
工事原価	1,681,958,710 + 518,169,468				2,200,128,178	
	1,681,851,495 + 518,136,446				2,199,987,941	-140,237
一般管理費等	$2,200,128,178 \times 10.41\% (10.41\% \times 1.00) - 1,572$				229,031,771	
	$2,199,987,941 \times 10.41\% (10.41\% \times 1.00) - 6,736$				229,012,008	-19,763
契約保証費						
	$2,200,128,178 \times 0.04\%$				880,051	
工事価格	2,200,128,178 + 229,031,771 + 880,051				2,430,040,000	
	2,199,987,941 + 229,012,008 + 880,051				2,429,880,000	-160,000
直接測量費					1,674,204	
					2,316,532	642,328
諸経費	$1,674,204 \times 80.1\% - 5,241$				1,335,796	
	$2,316,532 \times 84.2\% - 7,051$				1,943,468	607,672
測量作業費	1,674,204 + 1,335,796				3,010,000	
	2,316,532 + 1,943,468				4,260,000	1,250,000
測量業務価格					3,010,000	
					4,260,000	1,250,000
合計価格	2,430,040,000 + 3,010,000				2,433,050,000	
	2,429,880,000 + 4,260,000				2,434,140,000	1,090,000

合併積算總括表

令和7年度 名古屋港新土砂処分場埋立護岸基礎工事(第1回変更)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
消費税等相当額	2,433,050,000 × 10.00%				243,305,000	
	2,434,140,000 × 10.00%				243,414,000	109,000
請負工事費					2,676,355,000	
					2,677,554,000	1,199,000

上段：原金額 下段：変更金額

合併積算内訳表

令和7年度 名古屋港新土砂処分場埋立護岸基礎工事(第1回変更)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					1,681,958,710	
					1,681,851,495	-107,215
護岸・岸壁・物揚場					1,681,958,710	
					1,681,851,495	-107,215
基礎工					1,015,567,114	
基礎捨石工					1,015,567,114	
基礎捨石(1)					702,758,820	
1-1 捨石投入(ICT)(1)	30～300kg/個	m ³	33,819.00	20,780	702,758,820	
基礎捨石(2)					169,751,820	
1-2 捨石投入(ICT)(2)	30～300kg/個	m ³	8,169.00	20,780	169,751,820	
基礎捨石(3)					94,777,580	
1-3 捨石投入(ICT)(3)	30～300kg/個	m ³	4,561.00	20,780	94,777,580	
捨石荒均し(1)					30,220,866	
1-4 捨石荒均し(1)①	±50cm 陸上	m ²	1,299.00	9,326	12,114,474	
1-5 捨石荒均し(1)②	±50cm 陸上潮待ち	m ²	486.00	10,188	4,951,368	
1-6 捨石荒均し(1)③	±50cm 水中潮待ち	m ²	186.00	9,604	1,786,344	
1-7 捨石荒均し(1)④	±50cm 水中 施工水深10m未満	m ²	1,688.00	6,735	11,368,680	
捨石荒均し(2)					9,438,735	

合併積算内訳表

令和7年度 名古屋港新土砂処分場埋立護岸基礎工事(第1回変更)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-8 捨石荒均し(2)①	±50cm 陸上	m ²	445.00	9,326	4,150,070	
1-9 捨石荒均し(2)②	±50cm 陸上潮待ち	m ²	161.00	10,188	1,640,268	
1-10 捨石荒均し(2)③	±50cm 水中潮待ち	m ²	58.00	9,604	557,032	
1-11 捨石荒均し(2)④	±50cm 水中 施工水深10m未満	m ²	459.00	6,735	3,091,365	
捨石荒均し(3)					8,619,293	
1-12 捨石荒均し(3)①	±50cm 陸上	m ²	550.00	9,326	5,129,300	
1-13 捨石荒均し(3)②	±50cm 陸上潮待ち	m ²	124.00	10,188	1,263,312	
1-14 捨石荒均し(3)③	±50cm 水中潮待ち	m ²	39.00	9,604	374,556	
1-15 捨石荒均し(3)④	±50cm 水中 施工水深10m未満	m ²	275.00	6,735	1,852,125	
被覆・根固工					74,993,605	
被覆石工					74,993,605	
被覆石(1)					13,148,064	
1-16 被覆石投入(1)	400kg以上/個	m ³	426.00	30,864	13,148,064	
被覆石(2)					35,277,552	
1-17 被覆石投入(2)	400kg以上/個	m ³	1,143.00	30,864	35,277,552	
被覆均し(1)					7,464,271	

合併積算内訳表

令和7年度 名古屋港新土砂処分場埋立護岸基礎工事(第1回変更)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-18 被覆均し(1)①	±50cm 陸上	m ²	230.00	21,489	4,942,470	
1-19 被覆均し(1)②	±50cm 陸上潮待ち	m ²	66.00	23,462	1,548,492	
1-20 被覆均し(1)③	±50cm 水中潮待ち	m ²	22.00	11,922	262,284	
1-21 被覆均し(1)④	±50cm 水中 施工水深10m未満	m ²	85.00	8,365	711,025	
被覆均し(2)					19,103,718	
1-22 被覆均し(2)①	±50cm 陸上	m ²	613.00	21,489	13,172,757	
1-23 被覆均し(2)②	±50cm 陸上潮待ち	m ²	128.00	23,462	3,003,136	
1-24 被覆均し(2)③	±50cm 水中潮待ち	m ²	40.00	11,922	476,880	
1-25 被覆均し(2)④	±50cm 水中 施工水深10m未満	m ²	293.00	8,365	2,450,945	
裏込・裏埋工					591,397,991	
					591,290,776	-107,215
裏込工					591,397,991	
					591,290,776	-107,215
防砂シート(1)					124,484,441	
					124,392,916	-91,525
1-26 大型土のう製作(1)		個	175.00	8,805	1,540,875	
		個	175.00	8,282	1,449,350	-91,525
1-27 大型土のう陸上運搬(1)		個	175.00	3,767	659,225	
1-28 防砂シート敷設(1)	不織布 高伸度	m ²	12,237.00	9,993	122,284,341	
防砂シート(2)					19,993,419	
					19,977,729	-15,690

合併積算内訳表

令和7年度 名古屋港新土砂処分場埋立護岸基礎工事(第1回変更)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-29 大型土のう製作(2)			30.00	8,805	264,150	
		個	30.00	8,282	248,460	-15,690
1-30 大型土のう陸上運搬(2)						
		個	30.00	3,767	113,010	
1-31 防砂シート敷設(2)	不織布 高伸度					
		m 2	1,963.00	9,993	19,616,259	
裏込材(1)						
					293,250,368	
1-32 裏込材投入(1)	捨石1~70kg/個					
		m 3	15,088.00	19,436	293,250,368	
裏込材(2)						
					38,424,972	
1-33 裏込材投入(2)	捨石1~70kg/個					
		m 3	1,977.00	19,436	38,424,972	
捨石荒均し(4)						
					99,519,455	
1-34 捨石荒均し(4)①	±50cm 陸上					
		m 2	3,886.00	9,326	36,240,836	
1-35 捨石荒均し(4)②	±50cm 陸上潮待ち					
		m 2	1,515.00	10,188	15,434,820	
1-36 捨石荒均し(4)③	±50cm 水中潮待ち					
		m 2	591.00	9,604	5,675,964	
1-37 捨石荒均し(4)④	±50cm 水中 施工水深10m未満					
		m 2	6,261.00	6,735	42,167,835	
捨石荒均し(5)						
					15,725,336	
1-38 捨石荒均し(5)①	±50cm 陸上					
		m 2	672.00	9,326	6,267,072	
1-39 捨石荒均し(5)②	±50cm 陸上潮待ち					
		m 2	231.00	10,188	2,353,428	
1-40 捨石荒均し(5)③	±50cm 水中潮待ち					
		m 2	89.00	9,604	854,756	

合併積算内訳表

令和7年度 名古屋港新土砂処分場埋立護岸基礎工事(第1回変更)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-41 捨石荒均し(5)④	±50cm 水中 施工水深10m未満	m ²	928.00	6,735	6,250,080	
共通仮設費(積上)					120,000	
共通仮設					120,000	
共通仮設費					120,000	
技術管理費					120,000	
技術管理					120,000	
1-42 諸経費動向調査		式	1.00	120,000	120,000	
直接測量費					1,674,204	
					2,316,532	642,328
測量業務					1,674,204	
					2,316,532	642,328
マルチビーム測深					1,674,204	
					2,316,532	642,328
マルチビーム測深					1,674,204	
					2,316,532	642,328
測量準備					308,747	
2-1 測量準備(ICT)		式	1.00	199,576	199,576	
2-2 機材運搬(2往復当り)		式	1.00	109,171	109,171	
水深測量					708,823	
					1,338,151	629,328
2-3 艀装テスト		式	1.00	698,335	698,335	

合併積算内訳表

令和7年度 名古屋港新土砂処分場埋立護岸基礎工事(第1回変更)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
2-4 マルチビーム測深			0.01	1,048,878	10,488	
		k m 2	0.00	1,048,878	0	-10,488
2-7 マルチビーム測深			0.00	0	0	
		式	1.00	639,816	639,816	639,816
成果					656,634	
					669,634	13,000
2-5 起工時データ整理 (ICT)						
		式	1.00	624,634	624,634	
2-6 成果報告			1.00	32,000	32,000	
		式	1.00	45,000	45,000	13,000

上段：原金額 下段：変更金額

代価表・施工パッケージ

令和7年度 名古屋港新土砂処分場埋立護岸基礎工事（第1回変更）

番号：1-26

名称：大型土のう製作(1)

10個当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.145	32,140.00	4,660		
特殊作業員		人	0.145	30,370.00	4,403		
普通作業員		人	0.145	25,790.00	3,739		
大型土のう袋材	耐候性大型土のう 3年対応	袋	10.000	4,300.00	43,000		
購入土	RC-40	m ³	10.000	1,950.00	19,500		
バックホ運転	後方超小旋回・超低騒音・ク付・排ガス対 (2014年)山積0.45m ³ 吊2.9t	日	0.145	50,130.00	7,268		
諸雑費（率+まるめ）		%	2.000	12,802.00	250		
合 計	作業能力：10.00個			8,282.00	82,820		

番号：1-29

名称：大型土のう製作(2)

10個当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.145	32,140.00	4,660		
特殊作業員		人	0.145	30,370.00	4,403		
普通作業員		人	0.145	25,790.00	3,739		
大型土のう袋材	耐候性大型土のう 3年対応	袋	10.000	4,300.00	43,000		
購入土	RC-40	m ³	10.000	1,950.00	19,500		
バックホ運転	後方超小旋回・超低騒音・ク付・排ガス対 (2014年)山積0.45m ³ 吊2.9t	日	0.145	50,130.00	7,268		
諸雑費（率+まるめ）		%	2.000	12,802.00	250		
合 計	作業能力：10.00個			8,282.00	82,820		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 名古屋港新土砂処分場埋立護岸基礎工事（第1回変更）

番号：2-7

名称：マルチビーム測深

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,616.00	3,616	2.00H / 8H	
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	86,565.00	86,565	8H	
測量主任技師		人	1.00	60,600.00	60,600		
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	0.50	34,900.00	17,450		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
マルチビーム音響測深機	36～455kHz	日	1.00	339,900.00	339,900		
雑材料	全体の%	%	2.00	627,271.00	12,545		
合 計	作業能力：1.00式			639,816.00	639,816		

番号：2-6

名称：成果報告

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	45,000.00	45,000		
合 計	作業能力：1.00式			45,000.00	45,000		

単価表

令和7年度 名古屋港新土砂処分場埋立護岸基礎工事(第1回変更)

単価表番号：1-4
 単価表名称：バックホウ運転 後方超小旋回・超低騒音・ク付・排ガス対(2014年)山積0.45m3吊2.9t

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手（特殊）		人	1.000	30,680.00	30,680		
軽油		L	65.000	151.50	9,847		
賃料（バックホウ（クローラ型））	後方超小旋回・超低騒音・ク付・排ガス対(2014年)山積0.45m3吊2.9t	日	1.360	7,060.00	9,601		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	50,128.00	2		
合 計					50,130		

単価表番号：2-2
 単価表名称：交通車 ライトバン 2L

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン		L	7.00	166.00	1,162		
損料（ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	時間	2.00	287.00	574		運転時間
損料（ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	日	1.19	1,580.00	1,880		供用日
合 計					3,616		

単価表

令和7年度 名古屋港新土砂処分場埋立護岸基礎工事(第1回変更)

単価表番号：2-3
単価表名称：測量船 FRP D 70PS型

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	44.00	96.20	4,232		
高級船員		人	1.20	35,200.00	42,240	$\beta=1.20$	
損料（交通船[FRP製]）	D 70PS型 3.0GT	日	1.00	3,210.00	3,210		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 70PS型 3.0GT	日	1.65	3,360.00	5,544	$\alpha=1.65$	供用日
現場管理費		%	25.65	55,226.00	14,165		
一般管理費		%	24.75	69,391.00	17,174		
合 計					86,565		